
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793 11Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2014

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/513775.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Salinópolis, no período de 26/12/2014 
à 09/01/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Heryka Lobato Pereira Aux. Adm. 762.327.862-20  57176517/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3737/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/453044.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capanema, no período de 17/11 
à 16/12/2014, a fi m de realizar serviços administrativos, no 
referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
José Ribamar Foicinho dos Remédios axt 049.082.602-49 3263207  /1

Maria dos Reis Pacheco Assist. Adm. 000.173.833-07 5908060  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3739/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/512683.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Moju, no período de 11 à 23/11/2014, 
a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo naquela localidade, 
bem como realizar ações determinadas pela Coordenadoria de 
Operações, em especial por ocasião de uma das pontes da alça 
viária, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Ian Carlo dos Santos ag.fi sc.transito 743.123.162-87 57229643 /1

Gilson Clay Modesto de Campos ag.fi sc.transito 613.875.682-72 57212328 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3740/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/519535.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Salinopolis para o municipio de Capanema, no período de 17 à 
30/11/2014, a fi m de fazer evantamento de necessidades na 
Ciretran , do referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Maurício Santos da Silva gerente 641.627.022-68 57234927 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3741/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/514517.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Salinopolis, no período de 18 à 
22/11/2014, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação desta Gerência , no referido 
município.

     NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthenio Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1
Ederson José da Silva e Silva ag.fi sc.transito 900.179.002-04 57202063 /1

João Carlos Rodrigues da Silva ag.fi sc.transito 834.379.832-53 57175075 /2
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio Silva da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 783765

PORTARIA Nº 3742/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/514090.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Salinopolis, no período de 11 à 
15/12/2014, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação desta Gerência , no referido 
município.

     NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthenio Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1
Ederson José da Silva e Silva ag.fi sc.transito 900.179.002-04 57202063 /1
Hanry José Carvalho Moura ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos 
Santos ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio Silva da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3744/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/519721.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias, 
aos servidoros abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Óbidos - 05 à 10/12/2014, 
Alenquer - 11 à 16/12/2014, Monte Alegre - 17 à 21/12/2014, 
Almeirim/Monte Dourado/Belém - 22 à 30/12/2014, a fi m de 
realizar a adequação, instalação e troca dos equipamentos de 
combate a principio de incêndio (extintores), como também 
instruir os servidores das Ciretrans, dos referidos municípios.

     NOME Cargo CPF matricula
Roberto Leonardo de Souza militar 354.339.652-87 5201993  /1
Rubenval Gouvêa Cascaes bombeiro 251.398.432-34 521184001/9

Antônio Marcos da Silva Ferreira gerente 299.957.952-72 5111480  /4

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3745/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/519654.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, as servidoras abaixo especifi cadas referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Jacundá, no período 
de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a Comissão de 
Leilão para realizar a entrega dos veiculos leiloados pelo Detran, 
no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Edna da Silva Araújo da Cunha Assist. Adm. 649.050.982-20 80846184
Lissandra Cecília Martins Erero Aux. Adm. 691.542.442-34 57194914 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3746/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/518689.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, as servidoras abaixo especifi cadas referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Marabá, no período 
de 24/11 à 23/12/2014, a fi m de prestar auxilio a Comissão de 
Leilão para realizar a entrega dos veiculos leiloados pelo Detran, 
no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
José Luiz Pinto Marques Neto assist.transito 816.818.792-04 55588509 /1

Kalil Allan da Silva Bastos assist.transito 516.589.502-59 55589024 /1
Elias Gomes de Souza Aux. Adm. 381.550.792-87 55585740 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3747/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/514650.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Moju, no período de 07 à 19/12/2014, 
a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo naquela localidade, 
bem como realizar ações determinadas pela Coordenadoria de 
Operações, em especial por ocasião da interdição de uma ponte 
da alça viária localizada, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 /2

Fabrício Gomes de Oliveira ag.fi sc.transito 622.571.532-00 54192712 /2

Fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3748/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/515159.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Terra Alta, no período de 20 à 
23/11/2014, a fi m de participar do 34º Curso de Emegência no 
Pre e Intra Hospital o qual será realizado, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Lícia Maria dos Santos Freire ag.fi sc.transito 468.400.602-68 5638704  /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho ag.fi sc.transito 636.335.662-87 54196756 /3
Luciano Azevedo Nascimento ag.fi sc.transito 788.207.822-00 57214954 /1
Klécio de Tarcio Brito Pereira ag.fi sc.transito 715.034.712-68 57214999 /1

Antonieta Cristina Araújo Carvalho digitador 448.762.382-00 5632994  /1
Thiago Roberto dos Santos Jacob ag.fi sc.transito 746.932.552-20 57198272 /1
Moisés de Albuquerque Pereira ag.fi sc.transito 256.344.372-53 57203792 /2

Leidyane Marques da Silva ag.fi sc.transito 758.576.772-20 57200238 /1
Izaura Valadares de Souza ag.fi sc.transito 517.170.422-87 57211114 /2

Soraia Selma Andrade Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3749/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/496174.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de São Miguel do Guamá, no período 
de 12/11 à 11/12/2014, a fi m de realizar Processo Administrativo 
Disciplinar, conforme Potaria designadora dos Membros da 
Comisssão Processante - 3396/2014-DG/CORREGEDORIA. no 
referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Eduardo Miguel Diniz 

Barbosa Analista adm.fi nanças 423.149.332-49 57175938 /1

Marcelo Anderson Luz 
da Silva assist.transito 634.912.572-04 57190694 /1


